

DATENBLATT

VALOUR AVALANCHE (AVAX)

ab dem 6. April 2022

INFORMATIONEN ZU UNSEREM PRODUKT

Valour Avalanche (AVAX) ist ein börsengehandeltes Produkt (ETP), das den Preis von AVAX, dem nativen Token der Avalanche-Plattform, genau nachbildet. Avalanche ist eine Open-Source-Plattform mit Smart Contracts für dezentralisierte Finanzanwendungen, die aufgrund ihrer hohen Geschwindigkeit mit Ethereum konkurrieren soll. Das ETP von Valour macht Investitionen in diese führende dezentrale Finanzplattform (DeFi) kostengünstiger, einfacher und sicherer. Das Produkt ist eine strukturierte Anlage nach schwedischem Recht und wird an der Boerse Frankfurt Zertifikate AG in Deutschland gehandelt.

PREISBERECHNUNG VALOUR AVALANCHE (AVAX)



Wir berechnen den arithmetischen Durchschnittspreis von vier Hauptbörsen¹



Unter Verwendung von Marktkursen konvertieren wir den Dollar-Wert von Avalanche (AVAX/USD) in die Produktwährung (EUR)



Wir ziehen eine jährliche Managementgebühr täglich anteilsmässig ab



Wir wenden den Multiplikator 0.1 an, um den Preis für ein Zertifikat zu verringern und damit einen passenden Stückpreis zu erzielen.

1 Der Referenzpreis wird anhand des Durchschnittspreises des Basiswerts (AVAX/USD) an den vier liquidesten Börsenplätzen ermittelt. Die verwendeten Börsen können je nach ihrem Handelsvolumen variieren.

TECHNISCHE DATEN

Emittent	VALOUR AVALANCHE (AVAX)				
Name					
ISIN	CH1149139615				
Valoren	114913961				
Basiswährung	EUR				
Basiswert	Avalanche (AVAX/USD)				
Туре	Zertifikat				
Mindestinvestment	1 Zertifikat				
Verfallsdatum	Offen				
Verwaltungsgebühr	1.9%				

AUSGABE DETAILS

Land	Börse	Börsen-Ticker	Market Maker	WKN	Ausgabedatum	Bloomberg Code	RIC Code
Deutschland	Boerse Frankfurt Zertifikate AG	VALOUR AVALANCHE (AVAX)	ICF Bank AG	A3GX9S	06/04/2022	ТВС	ТВС

WARUM VALOUR AVALANCHE (AVAX)

%

TIEFE GEBÜHREN

Die wettbewerbsfähigsten Gebühren auf dem Markt.



EINFACH UND ZUVERLÄSSIG

Investiere in Avalanche auf die gleiche Weise wie in ETFs und Aktien.



SICHER

Wird an regulierten Börsen gehandelt und ist jederzeit zu 100% abgesichert.



TRANSPARENT

Klare, konsistente Verbindung zwischen dem Preis von AVAX und Avalanche ETP.

FACTSHEET

VALOUR AVALANCHE (AVAX)

ab dem 6. April 2022

HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Diese Unterlagen dienen nur zu Informationszwecken und erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Es darf kein Vertrauen in die in diesen Unterlagen enthaltenen Informationen oder deren Richtigkeit oder Vollständigkeit gesetzt werden. Die Informationen in diesen Unterlagen können sich ändern und stellen die Ansichten des Emittenten, Valour Structured Products Inc. (die Gesellschaft), dar.

Diese Unterlagen stellen weder ein Angebot noch eine Aufforderung oder Empfehlung im Namen der Gesellschaft oder einer anderen Person zur Zeichnung oder zum Kauf von Produkten der Gesellschaft oder von Wertpapierprodukten dar. Die Verbreitung dieser Unterlagen kann in bestimmten anderen Rechtsordnungen gesetzlich eingeschränkt sein, und Personen, in deren Besitz ein Dokument oder eine andere hierin erwähnte Information gelangt, sollten sich über solche Einschränkungen informieren und diese beachten. Jede Nichteinhaltung dieser Beschränkungen kann einen Verstoss gegen die Wertpapiergesetze einer solchen Rechtsordnung darstellen.

Diese Informationen sind nicht zur Verteilung, Weitergabe oder Verwendung durch US-Personen (wie in der Verordnung (Regulation S) des US-Wertpapiergesetzes definiert) oder an Personen oder Adressen in den USA bestimmt.

Valour Inc. ist der Hersteller und Emittent von Valour Avalanche (AVAX), einem börsengehandelten Produkt, welches an der Boerse Frankfurt Zertifikat AG in Deutschland notiert ist. Wir sind weder ein Finanzberater noch nehmen wir Kundengelder an. Bei Fragen zum Investieren oder Handeln wenden Sie sich bitte an Ihre Bank, Ihren Broker oder Ihren Finanzberater. Wenn Sie technische Fragen zu unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an das Valour-Team. Für weitere Informationen über Valour und die Produkte senden Sie uns bitte eine E-Mail an hello@valour.com oder erfahren Sie mehr unter www.valour.com.